h. l. »Amor rursus utique ceruleis sub palpebris re-
frigerata oculis conspicatus demulcimentis omnifariis
in infinita retia Cypridis jecit jaculum trementi inva-
dens, unde regalis equus palmarius in senio exercens
cum curribus diis in pugnam incessit.«

δερκόμενος; τακερά cod. Darmst., Urs., Ruhnk., Bekk., Proclus; τακεροῖς Siebenk., Roch., Boiss. vitiato metro. Ortum mendum ex antecessorum vocabulorum terminatione. Τακερά δέρκ. dictum ut ὑγρόν βλέπειν, ἀβραὰ γελᾶν et simm. ap. Blomfield. Aesch. Sept. 53; cum Ibyco conspirat Alciphro. I, 28. τακερόν βλέπειν, ubi v. Bergler., Antip. Sidon. Anthol. I, 29, 1. τακερόν λεύσσειν, v. Jacobs. VIII, p. 312. Anacreon ap. Schol. Ap. Rh. III, 120. τακερός ἔρωσ, quocum componit Homeri ὑγρόν δέος. — ὄμμασι. Siebenk. ὄμμ.; unius cod. Darmst. errorem ὄμματα suscepit Huschkus. Non temere appositum ὄμμασι, ut in quibus omnis ignis amoris conspiciatur. Unde Eurip. Hec. 442. Helena Trojam cepisse dicitur διὰ καλῶν ὀμμάτων, v. Mitscherl. Horat. IV carmm. 13, 8. Talia autem substantiva verbis ejusdem significatus addita eam habent virtutem, ut vel vim exaggerent, veluti in oppositionibus, cfr. hymn. Hom. Cer. 57. φωνῆς μὲν γὰρ ἄκουσ', ἀτὰρ οὐκ ἴδον ὀφθαλμοῖσιν, cfr. Dissen. Pind. Ol. XI, 65., Nem. I, 50.; vel vividis coloribus rem pingant, ut Stesich. Geryon. frgm. X. Klein. ὁ δ' ἐς ἄλλοσ ἐβα ποσοῖ πάις Διός, quo egregie ob oculos ponitur gravis Herculis incessus, ut magnopere improbandus sit, qui ποσοῖ vocem expungendam ratus est. Tum de v. δέρκ., ποτιδέρκ. in amoribus usitato v. Huschk. Anall. critt. p. 175. 19) — 2. ἐς ἀπείρονα δίκτυα. εἰς cod.

19) Si Soph. Antig. v. 778. tot vexatum conjecturis nova

Darmst., Urs., Ruhnk., Siebenk., Bekk., Husch-
 kius Proclus. Vulgata omnium librorum scriptura
 ἄπειρα quum Mehlhornio neque metrum explere
 videretur neque sensui magnopere congruere, de
 qua re aliter sentio, tres proposuit conjecturas,
 vel ἀπειράτα, vel ἀτείρεα, vel ἀτήρια, quarum
 nulla stabilis. Ut de sensu primum dicamus, recte
 intellexit vetus interpret Lat. retia dici a poeta
infinita, ex quibus aegre expediare. Idque vulgato
 ἄπειρα, modo metrum constaret, optime significa-
 retur, ut Aesch. Agam. 1355. ἄπειρον ἀμφιβλη-
 στρον ὡσπερ ἰχθύων; et de eadem re Eur. Orest.
 25. ἄπειρον ὕφασμα, quod Aesch. Eumenid. 605. est
 ἀτέρμων πέπλος. Mehlhornii ἀπειράτα autem ducen-
 dum esset a ν. πειράζειν, ut retia vocarentur *nondum*

aliqua adaugere fas est, facile adducor, ut ex Ibyciae
 dictionis similitudine scribendum suspicer: Ἐρωσ, ὃ κη-
 λήμασι ῥίπτεις, Amor, qui demulcimentis jacis, h. e.
 qui homines demulces. Nam ut est βάλλειν σκόμμασι
 τὸ σκώπειν· καὶ βάλλειν λοιδορίας ἤτοι λοιδορεῖν. καὶ
 βάλλειν ἀραῖς, Phrynich. in Bekk. Anecd. p. 29, 27.,
 ita κηλήμασι ῥίπτειν est i. q. κηλεῖν. Ὅ autem pro ὅς
 positum est in loco gemino, qui est Eurip. Hipp. 525.
 Id autem ut ex antiquo sermone retineri poterat, ita
 forma ὅς pro articulo ὃ nunquam profecto posita est.
 Quod monui propter Hartung. de cass. p. 113., qui ap.
 Pind. Pyth. III, 106. ὅς πολὺς non emendandum ratus
 ὅς pro articulo accipit. Dissenius πάμπολυς coniecit, pro-
 batum Boeckhio. Ego suspicor scribendum esse: ἄσπε-
 τος εὐτ' ἂν ἐπιβρίσας ἐπηται. Ceterum de loco Sophi. v.
 quae conguessit VVex. Syllog. II. p. 204 sqq.

cognita, cui sententiae universa carminis affectio reclamatur: infinitus, immensus est ἀπειράτος, v. Boeckh. nott. critt. Pind. Ol. VI, 54. Eodem vitio laborat ἀτήρεια, quod primam longam constat habere. Ἀτείρεα denique ab Homero dicitur de rebus ferreis, de animo ferreo non flectendo; de reti vereor ut recte dici potuerit. Duas vias aperuit Fiorill. obs. Ath. p. 67, ut aut legatur ἐς ἀπείριτα aut εἰς ἀπερείσια, quorum hoc longius dissidet a vulgato: illud de mari fere dicitur vasto: reti non aptum videtur. Quae igitur omnia quum non satisfaciant, rescriptimus leni medela usi ἀπείρονα, ut Hom. Odyss. VIII, 340. δεσμοὶ μὲν τρεῖς τόσσοι ἀπείρονες ἀμφὶς ἔχοιεν. Ceterum simillima verba Aesch. Prom. 1078. ἀπείραντον δίκτυον ἄτης. — Translatio autem rerum venatoriarum et piscatoriarum in amatoria frequens est, veluti Sapphon. frgm. I, 19., v. Abresch. lectt. Aristaen. p. 286. — Κύπριδος εἰσέβαλεν. Libri omnes Κύπριδος βάλλει, inepto numero. Transpositione sanare aggressus est Mehlhorn., qui scripsit εἰς ἀπειρα ~ δίκτυα βάλλει | Κύπριδος· ἧ sqq. quod et violentius est remedium nec firmum, quum choriambus inferciatur ab his numeris, qui puri anapaestici et dactylici sunt, alienus. Priusquam Procli interpretem cognossem, haec commentatus eram. Duae emendandi patere viae videntur. Nam quum finire versum et cum vv. ἧ μὲν novam vim colligere orationem sententiarum conformatio doceat, verisimillimum est logaedicum exitum fuisse.

Unde scribendum conjicimus *καβάλλει*, ut est ap. Alemanem *καβαίνω*; ap. Pindar. *κάπετον*, de quibus v. Boeckh. nott. critt. Ol. VIII, 38; Hermann. Opuscc. I, p. 261; adde Hesych. v. *κάβλημα*. Altera ratio ea est, ut *με* inseratur ante *βάλλει*. Est enim, ubi in eodem enunciato duplicetur pronomem, quod fieri solet, ubi vel post longiorem verborum ambitum lectores auditoresve monendi sunt, de quo potissimum agatur, vel ubi commotior oratio surgit, veluti Soph. Oedip. Col. 1401.

*μή τοί με, πρὸς θεῶν, σφεῶν ἐάν γ' αἰ τοῦδ' ἀραὶ
πατρὸς τελῶνται, καὶ τις ὑμῖν ἐς δόμους
νόστος γένηται, μή μ' ἀτιμιάσητέ γε.*

Similiter Aristoph. Eqq. 788. Dind. in simili orationis circuitu. Ad omittenda talia proclives fuisse librarios patet: sicuti apud Aristoph. cod. et edit. Suid. ap. Dind. alterum *σε* non commemorant. In Soph. El. 638. Herm. tamen nulla idonea caussa est, cur post *ἐκβαλεῖν* intrudatur *μ'*, unius auctoritate libri Monacini, quod suasit Reisig. comm. critt. Soph. O. C. 1273. 74., ac minime inelegantem illam scripturam judicat Hermannus. Nobis eo loco nullam vim videtur habere, quum vix exaudiri possit ante v. *ἐφῆς*. Nec in eo assentimur Reisigio, quod Xen. Oecon. X, 4. huc traxit. Ibi legitur: *οὐ γὰρ ἂν ἔγωγέ σε δυναίμην, εἰ τοιοῦτος εἴης, ἀσπάσασθαι σε ἐκ τῆς ψυχῆς*. Repetitio mihi h. l. nullum usum habere videtur omissumque alterum *σε* ab optimis codd. secludendum est.

Perspiciatur ex his exemplis, iterari solitas esse eas voculas tenuiores, quas minus attenta auditio facilius praetermitteret. Ut igitur illis locis sunt, qui pronomem altero loco ignorant libri, ita apud Ibycum induxisse videntur oscitantes librarii. Βάλλει dictum de conatu, quod quomodo intelligendum sit, docuit Dissen. Pind. Ol. XIII, 59. — Scripseram. Sed quum interpres Procli praeteriti temporis formam legerit, rescripsi potius εἰσέβαλεν, hortatu Dissenii, qui tum demum repetitionem pronominis personalis rationem habere me docuit, quum aliud membrum orationis interpositum sit integrum. — 3. ἧ μὲν τρομέω ἴν. Ursin. τρομέων ἴν, Darmst. τρομέων ἴν, unde Koenius in Greg. Cor. p. 228. Schaef. τρομέω νιν emendavit idque omnes fere recentiores viri docti non cunctanter receperunt. Sed plura momenta cautionem docent adhibendam. Nam primum, qui factum est, ut forma non infrequens νιν ab librariis quantum constat omnibus neglecta deprehendatur? Secundo loco apud Procl. plane omissum pronomem est, quod non esset, nisi rarior aliqua forma delitesceret, quam quidem non obscure significant Ursini et Darmst. libri testimonia. Verba ἧ μὲν τρο. ἴν ἐπερχ. mire vertit Interp. Lat. »jaculum trementi invadens,« ut τρομέοντι legisse videatur. Pro ἧ μὲν quid tandem legerit, alii viderint.

In definienda lectione hujus loci plures viae iniri possunt. Primum statui potest, in Ursini

scriptura participium esse pro verbo finito, τρομέων εἰμι, τρομέω, quod conveniens foret anxietati poetae ab Amore lacessiti. Vide de hoc usu participii Hermann. in Viger. p. 770, Goeller. Thuc. I, 25. Praeterea statui potest post ἔβα absorptum esse verbum finitum, ad quod participium alligaretur. Quo tamen confitendum est frangi nervos incitatae orationis. Quare nobis re multum deliberata certissimum videtur, et ἔν, eum profectum a poeta esse nec vitatum hiatus, qui est in vv. τρομέω ἔν. Nam plane eadem res est frgm. VII, 1. καὶ ἴα καὶ ἐλίχρυσος. Cujusmodi hiatus in arsi conspicui ex epica poesi in lyricam derivati non habent offensionem. Sed librarii dum removebant, varie scripturam pristinam inquinabant. ἔν autem accusativus est a nominativo ἔ, αὐτός, Latinorum is, ea, id. Accusativus respondet veteri Latin. formae im, nostri in. Quae forma Pindaro aliquoties reddita, aliquoties praeterea, ut viris doctis placet, reddenda, veluti Ol. III, 26. Ἰστροίαν ἔν ex varietatibus lectt. eruit Grashof. in Diarr. scholasticæ. 1831, II, p. 708, quum ab Hesych. s. v. ἔν, αὐτόν, αὐτήν. Κύπριοι, Cypriorum propria perhibeatur, si modo apud Pindarum existit, jam aetate Hesychii obscurata fuerit necesse est. Cfr. egregie de hoc pronomine disserentem Hartung. de cass. ling. Gr. et Lat. p. 113., qui primus male ab aliis permixta scite segregavit; cll. Voss. hymn. Hom. Cer. p. 36., qui in eo falsus est, quod γίο, γίν formas in usu

fuisse arbitrator, quae Hesych. s. lit. $\bar{\gamma}$ posuit, quo digammate notata indicaret. Ibycii autem loci emendationem male cessisse Hartungo putamus. Is quum in relicuis scripturas Mehlhornii secutus sit, licet unum Ursinum citaverit, haec verba, de quibus omnis hic nobis institutus sermo est, ita refinxit, ut scriberet:

ἦ μὰν τρομέω γ' ἰν ἐπερχόμενον.

Raro enim poni $\bar{\eta}$ $\mu\eta\nu$ non sequente particula $\gamma\epsilon$. Idem monuerat Porson. in Eur. Phoen. 1638. 20) Vellem non confudissent quae diversa sunt. $\bar{\eta}$ $\mu\eta\nu$ si est graviter confirmantis, nude ponitur non apposita particula restringendi $\gamma\epsilon$, ut Soph. Phil. 593. *διώμοτοι πλέουσιν, ἦ μὲν ἄξειν*, ut recte scripsit Wunderus, aliter Herm. Viger. p. 825., cfr. Hom. Il. II, 272, 291.; quare frequentissimum in jurejurando, ut Xenoph. Hell. III, 4, 5; 6, cll. aliis exemplis ap. Blomf. Aesch. Sept. 513. Longe contra aliud est, ubi $\bar{\eta}$ $\mu\eta\nu$, *ἀλλὰ μὲν* rell. ita usur-

20) Constat quam abusi sint olim potissimum viri docti particula $\gamma\epsilon$ ad versus suos fulciendos. Ita, ut hac occasione emendem, Archiloch. ap. Stob. p. 580. *τοῖσι δ' ἠδὲ ἦν ὄρος*, Valcken. conjecit *τοῖσι δ' ἠδιότ' ἦν ὄρος*. Alias correctiones Mehlhornius Anth. Lyr. p. 97. attulit: quibus addo infelicissimam Thom. Briggsii, qui ad Mosch. Id. V, 2. scribit *τοῖσι δ' ἠδὲ τῆν' ὄρος*. Scribimus *τοῖσιν ἀνδάρη δ' ὄρος*. Nam vix excusationem hiatus habet *ἠδὲ ἦν*, quod voluit Herm. El. doct. metr. p. 49. Excivit tumultus particula $\delta\epsilon$ tertio loco collocata, de qua re nunc omnia nota sunt.

pantur, ut et affirmant rem aliquam et aliquid tamen eximant, quo affirmatio coerceatur. Quem usum in responsis maxime cerni, ratio ipsa docet, v. Hom. Il. VII, 393. οὐ φησιν δώσειν. ἧ μὴν Τρωῆς γε κέλονται, cll. Pind. Nem. VIII, 28. Unde de nostro loco iudicium ferendum est. Ceterum Max. Schmidt. de pron. Gr. et Lat. p. 15. reprobata Hartungi emendatione in eandem correctionem incidit, quam Koenium huic loco admovisse supra notavimus. Nam formam ἴν apud scriptores Graecos, qui supersunt, frustra quaeri censet. — ἐπερχόμενον. Procl. ejusque interpres ἐπερχόμενος. — 4. ὥστε φερ. Proclus ὡς τις vel errore vel quod ob seq. ἔβα certum quendam equum designari censeret. Intp. Lat. ὄθεν videtur habuisse. — ἀεθλόφορος. ἀεθλόφορος Siebenk., Fior. Intellige τὸν τὰ ἔπαθλα ἀπενεγκάμενον, ut loquitur Zonar. I, p. LXXXI. Verba φερέζ. ἵππ. ἀεθλ. copula non astricta verte: equus jugatus, qui praemia reportavit; cfr. de usu Pindarico Dissen. Pyth. IX, 6. Pertinet hic locus ad secundum ordinem quem posuit Dissenius. — ποτὶ γήρα. Ita recte Huschk.; ποτὶ γήραϊ relicui omnes praeter Mehlh., qui scripsit ποτὲ γήρα. Intellige autem equum senio proximum, sive ut Platonis utar verbo προεσβύτερον. — 5. ἀέκων. Ita Fior., Bekk., Roch., Boiss., Huschk., et ita emendavit Heindorf. ad Plat. l. c.; ἀκων Mehlh.; ἀσκῶν Darmst., Urs., Ruhnk., Procl. ejusque interpres. Ἀέκων lege δισυλλάβως. — σὺν